
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1203, 2018 BATAN. Pencabutan PerkaBatan tentang Orta 

Loka Pemantauan Tapak dan Lingkungan. 

 

PERATURAN BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA 

  NOMOR 6 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL 

NOMOR 18 TAHUN 2014 TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA LOKA 

PEMANTAUAN TAPAK DAN LINGKUNGAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa telah diundangkan Peraturan Kepala Badan Tenaga 

Nuklir Nasional Nomor 18 Tahun 2014 tentang Organisasi 

dan Tata Kerja Loka Pemantauan Tapak dan Lingkungan; 

  b. bahwa dalam perkembangannya, Organisasi dan Tata Kerja 

Loka Pemantauan Tapak dan Lingkungan sudah tidak 

sesuai lagi dengan kebutuhan organisasi; 

  c. bahwa telah diterbitkan surat persetujuan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

Nomor B/214/M.KT.01/2018 hal Penataan Organisasi Loka 

Pemantauan Tapak dan Lingkungan;  

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Badan Tenaga Nuklir Nasional tentang 

Pencabutan Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir 

Nasional Nomor 18 Tahun 2014 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Loka Pemantauan Tapak dan Lingkungan;  

www.peraturan.go.id



2018, No.1203 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1997 tentang 

Ketenaganukliran (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1997 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3676); 

  2. Peraturan Presiden Nomor 46 Tahun 2013 tentang Badan 

Tenaga Nuklir Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 113); 

  3. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara 

Nomor PER/18/M.PAN/11/2008 tentang Pedoman 

Organisasi Unit Pelaksana Teknis Kementerian dan 

Lembaga Pemerintah Nonkementerian;  

  4. Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 14 

Tahun 2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Tenaga Nuklir Nasional (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2013 Nomor 1650) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional 

Nomor 16 Tahun 2014 tentang Perubahan atas Peraturan 

Kepala Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 14 Tahun 

2013 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan Tenaga 

Nuklir Nasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 2035); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR 

NASIONAL NOMOR 18 TAHUN 2014 TENTANG ORGANISASI 

DAN TATA KERJA LOKA PEMANTAUAN TAPAK DAN 

LINGKUNGAN. 

 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku, Peraturan Kepala 

Badan Tenaga Nuklir Nasional Nomor 18 Tahun 2014 tentang 

Organisasi dan Tata Kerja Loka Pemantauan Tapak dan 

Lingkungan (Berita Negara Republik Indonesia Nomor 2037 

Tahun 2014), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.1203 

 

-3- 

Pasal 2 

Seluruh kekayaan dan tanggung jawab meliputi pendanaan, 

sarana dan prasarana, personil dan dokumen pada Loka 

Pemantauan Tapak dan Lingkungan dialihkan menjadi 

kekayaan dan tanggungjawab Sekolah Tinggi Teknologi Nuklir. 

 

Pasal 3 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 21 Agustus 2018 

  

KEPALA BADAN TENAGA NUKLIR NASIONAL, 

 

ttd 

 

DJAROT SULISTIO WISNUBROTO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 31 Agustus 2018 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

 

                ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

 

www.peraturan.go.id


